
日時　7月23日（土）　 
　　　
料金　 親子ペア ￥10,000（大人1名様・小学生１名様・カラクリ装置１台） 

会場　［講座］1階 「Crystal -クリスタル -」
　　　［ランチ］  3階 ブッフェレストラン「Ariake-有明 -」

講師　(株)なかよしライブラリー　髙山 祐輔
           

“親子でつくろう” 環境にやさしい木製おもちゃ “親子でつくろう” 環境にやさしい木製おもちゃ

［講座］10:00 ～ 12:00 ［ランチ］12:15 ～ 13:45

※料金は材料費・ランチ込
※定員16組
※追加料金（セミナー、ランチ込）
　大人　￥3,870　/　シニア（65歳以上）　￥3,420
　小学生　￥1,620　/　幼児　￥1,080　
　ご兄弟などでご参加の場合、おもちゃの追加は
　1台￥3,800 で承ります。
　
　　

日時　8月20日（土）　 
　　　

料金　 大人(中学生以上) ￥5,900　シニア(65歳以上)￥4,900
               小学生￥2,800　幼児(4～6歳)￥1,500　※3歳以下のお子様は無料

講師　神戸どうぶつ王国支配人　永田 雅寛　ほか
              
     

※料金は神戸どうぶつ王国入園券･ランチ込。
※定員16組

“親子で学ぶ” SDGs 神戸どうぶつ王国 環境保全の取り組みについて

・各講座は 8日前までのご予約制となります。また、お人数様の変更は 2日前まで承ります。
・キャンセル料は下記の通り申し受けます。
　各講座 1週間前より　…　50％　/　前日・当日　…　100％
・クラッセ会員以外の方もご受講いただけます。

夏休みの工作にぴったり。環境にやさしい木製おもちゃを親子で作り上げる特別講座です。
「木育」をテーマに、木の成り立ちや木にまつわるストーリーを紙芝居形式でご紹介した後、
楽しい仕掛けを学びながら作る「カラクリ装置」は、長く遊べるだけでなく、
子ども部屋のインテリアとしても飾っていただけます。
おもちゃの組立てから完成までスタッフが丁寧にサポートいたします。

なかよしライブラリー

皇室御愛用品も手掛ける「なかよしライブラリー」は、
お誕生から小学校へ上がるまでの子供たちを対象にした
木のおもちゃと子供家具の専門店。
創業者は保育士でもあり、一貫して子供たちに安心安全な日本の
木材を使用した木のおもちゃと子供家具を創り続けてきました。
今回の講座で作るおもちゃも全て国産材のみを使用しています。

［セミナー］10:30 ～ 11:30［ランチ］11:45 ～ 13:15

今、関心の高まる SDGs に関連した内容の特別セミナーを開催いたします。
夏休みの自由研究にもおすすめです。
神戸どうぶつ王国より永田支配人をお招きし、王国の生物多様保全や使い捨てプラスチック
問題をはじめとする環境保全についてお子さまにも分かりやすくご紹介いただきます。
動画をご覧いただきながら、飼育スタッフが解説する「王国ツアー」もお楽しみに！

　現地への移動手段は自由・自費となります。
　神戸どうぶつ王国へお車でお越しの場合、現地で駐車料金（700 円）がかかります。
　年間パスポートをお持ちなどの理由で入園券がご不要のお客様は、
　大人▲1,000 円 / シルバー▲800 円 / 小学生▲500 円 / 幼児　▲100 円
　にてご案内いたします。ご予約時にお申し付けください。

（受付　9：30 ～）
（受付　10：00 ～）

会場　［セミナー］1階 「Crystal -クリスタル -」
　　　［ランチ］  3階 ブッフェレストラン「Ariake-有明 -」 当日、受付でお渡しする

神戸どうぶつ王国 入園券
は、2022 年 9月まで有効

[ 受付・セミナー ]
「Crystal -クリスタル -」

[ ランチ ]
「Ariake -有明 -」

1F

3F人気のブッフェを
お愉しみください



キッズセミナー開催

ご予約・お問い合わせ

カルチャーサロン・クラッセ事務局

TEL.078-333-4301
平日 10:00 ～ 17:00

ホテルオークラ神戸では､お客様の安全と健康を第一に考え､安心してセミナーにご参加いただけますよう､
器具のアルコール消毒や換気の強化､間隔を確保した席の配席など様々な取り組みを行っております。
また､お客様には受講時の手指消毒やマスク着用をお願いいたしております。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
※状況に応じ、セミナーの内容を変更する場合がございます。 安全安心への取り組み

2022,SUMMER

こ
の
夏

　
お
す
す
め

ホテ
ルオ

ーク
ラ神

戸

夏休み！親子で学ぶ

セミナーの後は

「キッズプレイエリア」

で遊ぼう！！（10：00～ 17：00）

ホテル1Fヘルスクラブ隣接スペースには「キッズプレイエリア」がございます。

ホテルご利用のお客さまは無料でお楽しみいただけます。

屋外には「ボールゲームズパーク」を併設。

3×3（ミニバスケットボール）、フットサル、パターゴルフ、ストラックアウトなど、

お子様だけでなく大人もご一緒に気軽にスポーツを楽しんでいただけるエリアです。


